" - , ESTADO DO CEARÁ
CÂMARA MUNICIPAL DE VÁRZEA ALEGRE-CE
RUA JOSÉ ALVES BEZERRA (ZÉ AGOSTINHO), Nº 585
RIACHINHO- VÁRZEA ALEGRE-CE
CEP: 63540-000

MOÇÃO DE PESAR

WWW.CAMARAVARZEAALEGRE.CE.GOV.BR
CAMARAV.A@HOTMAIL.COM
(88)3541-2073

Os Vereadores, que a presente subscreve, com assento nesta Egrégia Casa de

Leis, vêm através desta, após ouvido o Plenário, manifestar e encaminhar a presente

MOÇÃO DE PESAR à família do Senhor CICERO FELIX DE ARAÚJO, pelo seu

falecimento, ocorrido no dia 18 de outubro do corrente ano.

CICERO FELIX DE ARAÚJO, nasceu no dia 24 de julho de 1973, no Sitio

Mundo Novo - Distrito de Naraniu deste Município, onde residia até os dias atuais. Filho

do Senhor Marcial Felix de Araújo e da Senhora Antonia Maria de Jesus.

Concluiu o ensino fundamental na Escola Maria Afonsina e o Ensino Médio no

Colégio São Raimundo Nonato.

Era servidor municipal, concursado e alocado na Escola Pedro Leandro da Silva

localizada na Vila São Caetano - Distrito de Naraniu, desde o ano de 2011.

Casou-se com Maria Elisangela de Morais, com a qual teve um filho, Ângelo

Gabriel Morais de Araújo.

Pai amoroso, pessoa de personalidade marcante, ajudando sempre quem

estivesse necessitado.

A vida tem vários mistérios, e o maior deles é a morte. Nunca podemos

entender o porquê destes entes tão amados terem partido. A dor sentida é imensurável.

Nestas horas não há nenhuma palavra que possa ser dita, capaz de confortar os

corações destes familiares e amigos, tudo parece perder o sentido e ficar pequeno

diante de tamanho sofrimento.

Não há nada capaz de reparar estas perdas, mas em nome do amor de quem .

fica, e em honra da memória dos que se foram, é preciso continuar vivendo. É preciso

transformar o luto em uma luta pela vida e pela felicidade, e transformar a dor em

saudade e serenidade.

ESTADO DO CEARÁ
CÂMARA MUNICIPAL DE VÁRZEA ALEGRE-CE
RUA JOSÉ ALVES BEZERRA (ZÉ AGOSTINHO), Nº 585 WWW.CAMARAVARZEAALEGRE.CE.GOV.BR
RIACHINHO - VÁRZEA ALEGRE-CE CAMARAV.A@HOTMAIL.COM
CEP: 63540-000 (88)3541-2073

Ficam as lembranças, os pensamentos de momentos alegres, vistos por

aqueles que o cercavam. Que Deus possa confortar os entes queridos nesse momento

de angústia.

Que todas as suas lembranças sirvam de amparo e sejam colocadas como

exemplo de uma vida digna, vivida para a família.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Várzea Alegre, Ceará, em 26 de outubro
de 2021.

Francisco de Araújo Costa (Cleiton do Bar),~~:....:5:::~~/L:::.~~~~c:..!::::.:

José Robério Vieira do Nascimento 1a:se >2da 14"'" r,t,IN, Ú 4<4, •. .,/;:
O'

Luiz Francisco de Sousa __ -1,,1__;;;.:~--+-=:a::..i...:.;:..:;..;....i...~-_..;:;;=--.i.-+--.....;.'t L

Maiko de Morais Costa ~ tf'?: ~ /41;&--
' '

Marcelo Fledson Guerra Vieira ..Jln'J...LLA'))I.I.U..Cj""'D6..'--iC~· ..:i.fu~Pw~7l71L.l-_..,r.:.=~.w.i...--.l.C LlotJJ.~ b<Q-~